
DZIENNIK TARYF

Rok VI. Warszawa, dnia 12 września 1938 r. Nr 9.

T R E S C:

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW: 

Poz. 13

Sir,

14

z dnia 5 września 1938 r. w sprawie opłat i warunków przewozu listów i kartek balo
nem stratosferycznym . . . . . . . . . .  27

z dnia 5 września 1938 r. w sprawie wydania znaczka opłaty wartości 75 gr.

Kurs przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym

27

28

13

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 5 września 1938 r. 

w sprawie opłat i warunków przewozu listów i kartek balonem stratosferycznym.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerw
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Dopuszcza się do przewozu balonem 
odbywającym pierwszy polski lot do stratosfery 
listy i kartki pocztowe.

Przyjmowane będą jedynie listy i kartki 
pocztowe o wadze nie przekraczającej 5 gra

mów, wydane specjalnie w tym celu przez Ko
mitet Organizacyjny lotu do stratosfery.

§ 2. Jednolita opłata taryfowa za listy 
i kartki wymienione w  § 1 do wagi 5 gramów, 
wynosić będzie 75 groszy.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 15 wrześna 1938 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

14

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 5 września 1938 r. 

w sprawie wydania znaczka opłaty wartości 75 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia nie (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 481 z 1933 r.) za- 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo- rządzam co następuje:



§ 1. Wydaje się i wprowadza do obiegu 
i sprzedaży znaczek pocztowy opłaty wartości 
75 gr. w oddzielnym arkuszu z okazji pierwsze
go polskiego lotu do stratosfery.

Znaczek wymieniony przedstawia rysunek 
stratostatu na tle gór.

Na znaczku o wymiarze 25,5 X 62,5 mm w 
górnej jego części umieszczony jest ciemny na
pis „Polska", zaś z lewej strony balonu w linii 
pionowej znajduje się również ciemny napis: 
„Lot do stratosfery 1938". W lewym i prawym 
dolnych kątach znaczka widnieje jego wartość— 
„75" a między liczbami pośrodku ciemny napis 
„GROSZY".

Arkusz, w którego układzie znajduje się 
opisany wyżej znaczek perforowany posiada 
wymiar 76 X  125 mm i tłoczony jest na papie
rze białym podgumowanym. Na lewej bocznej 
płaszczyźnie arkusza umieszczony jest napis 
pionowy „Pierwszy polski lot do stratosfery" 
zaś z prawej strony płaszczyzny napis: „Dolina

Chochołowska, wrzesień 1938". W  dolnym rogu 
arkusza znajduje się napis „Cena 2 zł".

Kolor znaczka i napisów na arkuszu jest 
fioletowy.

§ 2. Cena sprzedaży znaczka w arkuszu 
wynosi kwotę 2 zł, różnica zaś między ceną no
minalną znaczka, a ceną jego sprzedaży, prze
znaczona jest na rzecz Komitetu organizujące
go pierwszy polski lot do stratosfery.

§ 3. Sprzedaż wymienionego znaczka od 
bywać się będzie w urzędach pocztowych któ
re ustali Ministerstwo Poczt i Telegrafów od 
rębnym zarządzeniem.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 15-go września 1938 r.

Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) E. Kaliński.

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.

od dnia 1 września 1938 r.:

100 koron duńskich =  118 zł
100 franków francuskich =  15 „
100 florenów holenderskich =  297 „
100 dinarów =  12.60'zł
100 koron norweskich =  134 zł

100 franków szwajcarskich =  124 „
100 koron szwedzkich =  137 .,

1 funt szterling =  26.50 zł
100 peses argentyński =  146 zł

PZ 503 z dnia 29 sierpnia 1938 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Warecka 16 II p., pokój Nr 101.

T elefon : Centrala M. P. i T. w ewn. 143.
W płaty za Dz. Taryf należy uskuteczniać za pom ocą  przekazów  rozrachunkow ych .

T łoczon o  czcionkam i Drukarni Państwowej w  W arszawie. 101166.

m


